
Zaproś przedszkolaki  
do świata baśni i legend
Atelier. Baśnie i legendy 
to nowoczesna pomoc 
dydaktyczna.  
Zapoznaj dzieci z wybranymi, 
najpopularniejszymi baśniami 
i legendami oraz zachęć do 
odgrywania scenek.

O rybaku i złotej rybce
Weronika Kostecka

Pewien rybak mieszkał wraz z żoną w ubogiej chatynce nad brzegiem morza. Każdego poranka 
wypływał swoją małą łodzią, zarzucał sieci i łowił ryby. Któregoś dnia połów był wyjątkowo nieudany.  
Raz po raz zarzucał rybak swoje sieci i raz po raz wyciągał je puste. W końcu wyłowił jedną jedyną rybkę. 
Była niewielka, ale – o dziwo – złota. Zaczęła się szamotać i przemówiła ludzkim głosem:

Daruj mi życie, oszczędź cierpienia, a spełnię wszystkie twoje życzenia!

Rybak był poczciwym człowiekiem i miał dobre serce, więc wypuścił rybkę, nie prosząc o nic  
w zamian. Powróciwszy do domu, opowiedział o wszystkim żonie. Ta rozgniewała się na niego  
i kazała mu wrócić nad morski brzeg, przywołać rybkę i poprosić o porządny dom z ogrodem  
i sadem. Rad nierad, poszedł rybak z powrotem nad morze.

Złota rybko, złota rybko, pomóż mi i przypłyń szybko! 

– zawołał, a gdy rybka się zjawiła, powtórzył prośbę swojej żony.

Życzeniu stało się zadość – niechaj to sprawi jej radość! 

– powiedziała rybka i odpłynęła.

Gdy rybak wrócił do żony, na miejscu starej, nędznej chatki ujrzał piękny murowany dom, otoczony 
ogrodem i sadem. Z podziwem obejrzał przytulne i zadbane wnętrze. Żona wydawała się zadowolona, 
ale wciąż jej czegoś brakowało. Po kilku dniach zawołała męża i tonem nieznoszącym sprzeciwu 
powiedziała, że teraz chce być szlachcianką i mieć swój własny dworek. Rybak nie chciał nadużywać 
życzliwości złotej rybki, ale po kolejnej awanturze uległ i poszedł nad brzeg morza.

Złota rybko, złota rybko, pomóż mi i przypłyń szybko! 

– zawołał, a gdy ta się zjawiła, opowiedział, czego jego żona zażyczyła sobie tym razem.

Życzenie jest już spełnione – wracaj, uspokój żonę! 

– powiedziała rybka i odpłynęła.

Po powrocie rybak zastał na miejscu domu szlachecki dworek. Stała przed nim jego żona, ubrana  
w bogaty strój, i wydawała rozkazy służbie. Komnaty urządzone były z przepychem, a półki w spiżarni 
uginały się pod ciężarem rozmaitych smakołyków. Minęło jednak zaledwie kilka dni, gdy kobieta znów 
zaczęła narzekać. Wezwała do siebie męża i oświadczyła, że chce zostać prawdziwą królową i mieszkać 
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w pałacu. Na próżno biedny rybak protestował – krzyczała tak bardzo, że w końcu zwiesił  
głowę i, zmartwiony, poszedł na morze.

Złota rybko, złota rybko, pomóż mi i przypłyń szybko! 

– zawołał smutnym głosem i już po kilku chwilach, wielce zakłopotany, przedstawiał rybce kolejne 
życzenie swojej żony.

Niech się spełni jej żądanie – w miejsce dworu pałac stanie! 

– powiedziała rybka i odpłynęła.

Wraca rybak do żony, patrzy – a tam ogromny pałac. Strażnicy królewscy nie chcieli go wpuścić,  
bo wciąż chodził w swoim starym, podartym ubraniu, ale w końcu dopuszczono go przed oblicze  
żony, która była teraz królową. Siedziała na tronie, w koronie na głowie. Rybak myślał, że to już wreszcie 
koniec życzeń, ale gdzie tam: nie upłynął nawet tydzień, gdy kobieta kazała sługom go przyprowadzić  
i rozkazała mu, by ponownie udał się do złotej rybki. Tym razem postanowiła zostać cesarzową 
morskich głębin, a rybka miała być jej służką i spełniać wszelkie jej zachcianki. Przerażony rybak 
odmówił, ale królowa srodze się rozgniewała i kazała strażnikom wyrzucić go z pałacu. Co było robić – 
poszedł nad morski brzeg.

Złota rybko, złota rybko, mam zmartwienie – przypłyń szybko! 

– zawołał z rozpaczą w głosie, a gdy ta wyjrzała z wodnej toni, przekazał żądanie swej żony.

Rybka nic na to nie odpowiedziała – uśmiechnęła się tylko do niego i powróciła w głębiny. Załamany 
rybak, spodziewając się kary od rozsierdzonej królowej, poszedł do pałacu… I cóż tam zastał? Swoją 
dawną, nędzną chatynkę i żonę, która w starym, lichym ubraniu krzątała się po izbie…

autorzy innych wersji baśni: Aleksander Puszkin, Wilhelm i Jakub Grimm

Propozycja pytań do baśni:
 Dlaczego żona rybaka żądała wciąż nowych rzeczy? 

 Dlaczego złota rybka nie spełniła ostatniego życzenia? 

 O co wy poprosilibyście złotą rybkę?

Nowy cykl do wychowania 
przedszkolnego!

WYKORZYSTAJ APLIKACJĘ 
INTERAKTYWNY PLAC ZABAW

Słuchaj baśni i legend w znakomitej 
interpretacji Joanny Trzepiecińskiej 
i Wojciecha Malajkata.
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